

# Equipment HC A/S

Troldholm 8, 9400 Nørresundby

36 03 88 53

## Årsrapport 2022

Godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

Dirigent:

.....  
Jesper Lund Hedegaard

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter13	

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om virksomheden

Navn	Equipment HC A/S
Adresse, postnr. by	Troldholm 8, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	36 03 88 53
Stiftet	7. juli 2014
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Bestyrelse	Jørgen Enggaard (formand) Tage Thesbjerg (næstformand) Jens Enggaard John Mikkelsen
Direktion	Jens Enggaard (adm. direktør) Morten Kammer
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

TDKK	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	50.923	36.696	1.030	1.524	1.523
Resultat af primær drift	43.240	31.018	500	585	574
Resultat af finansielle poster	-2.962	-2.774	-20	-31	-43
Årets resultat	31.614	22.181	373	431	414
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	522.939	403.846	2.538	3.195	3.853
Omsætningsaktiver	155.761	55.788	760	511	710
Balancesum	678.700	459.634	3.298	3.707	4.563
Investeringer i materielle anlægsaktiver	185.955	185.682	0	0	0
Egenkapital	103.925	70.954	2.019	1.646	1.815
Hensatte forpligtelser	12.279	4.061	330	313	266
Langfristede gældsforpligtelser	434.017	312.528	265	650	1.430
Kortfristede gældsforpligtelser	128.479	72.091	684	1.098	1.052
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	7,6	13,4	14,3	14,1	11,6
Likviditetsgrad	121,6	77,4	111,1	46,5	67,5
Soliditetsgrad	15,3	15,4	61,2	44,4	39,8
Egenkapitalforrentning	36,2	60,8	20,4	24,9	25,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af materielt samt køb og salg.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat

Det ordinære resultat efter skat udgør 31,6 mio. kr. mod 22,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

##### Investeringer

Virksomheden har i året foretaget investeringer på i alt 186 mio. kr. inklusiv forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under udførelse.

##### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultat i det næstkommende regnskabsår vil være på niveau med indeværende år svarende til et interval på mellem 26,6 mio. kr. og 36,6 mio. kr.

#### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

##### Valutarisici

Virksomheden fakturerer kun i EUR, medens indkøb forekommer i både EUR og DKK, hvorfor ledelsen ikke anser risici forbundet hermed.

##### Renterisici

Omvendt er virksomheden eksponeret over for ændringer i renteniveauet relateret til dets gældsforpligtelser, som ikke er fastforrentet finansiering, hvorfor denne i overensstemmelse med en af bestyrelsen godkendt politik afdækkes ved indgåelse af finansielle kontrakter for en andel af virksomheden gældsforpligtelser med variable rente.

#### Videnressourcer

Medarbejdere og deres viden er en vigtig ressource for virksomheden. Engagerede og kvalificerede medarbejdere er af afgørende betydning for selskabets udvikling.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden driver ikke udvikling og forskning.

#### Miljøforhold

Virksomheden er af den overbevisning, at den overholder alle relevante retningslinjer, love og reguleringer og forsøger at nedbringe miljøaftrykket ved dets aktiviteter.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Ledelsesberetning

### Beretning (fortsat)

#### **Ændringer i anvendt regnskabspraksis (ændret præsentation af resultatopgørelsen)**

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis i forhold til sidste regnskabsår vedrørende præsentation af resultatopgørelsen. Fremover præsenteres resultatopgørelsen som funktionsopdelt. Hidtil har resultatopgørelsen været præsenteret som artsopdelt. Praksisændringen gennemføres, idet virksomhedens karakter og aktiviteter over tid gradvis er blevet ændret væsentligt. Ændringen af præsentationen af resultatopgørelsen understøtter efter ledelsens opfattelse bedre et retvisende billede af virksomhedens aktiviteter og resultatopgørelsen.

Praksisændringen medfører ingen beløbsmæssige effekt af årets resultat før skat, årets skat, balancesum og egenkapital for regnskabsåret 2022 og sammenligningstal for 2021.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal vedrørende resultatopgørelsen er i øvrigt tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.DKK	2022	2021
	<b>Bruttoresultat</b>	50.923	36.696
3	Administrationsomkostninger	-7.683	-5.678
	<b>Resultat af primær drift</b>	43.240	31.018
4	Finansielle indtægter	1.845	754
5	Finansielle omkostninger	-4.807	-3.528
	<b>Resultat før skat</b>	40.278	28.244
6	Skat af årets resultat	-8.664	-6.063
	<b>Årets resultat</b>	31.614	22.181

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.DKK	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	477.157	392.789
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.833	11.057
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	29.949	0
		<u>522.939</u>	<u>403.846</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>522.939</u>	<u>403.846</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	105.042	53.891
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.334	0
	Andre tilgodehavender	47.600	0
9	Afledte finansielle instrumenter	752	0
10	Periodeafgrænsningsposter	0	75
		<u>155.728</u>	<u>53.966</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>33</u>	<u>1.822</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>155.761</u>	<u>55.788</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>678.700</u></u>	<u><u>459.634</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

Note	t.DKK	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.400	1.400
	Reserve for sikringstransaktioner	587	-770
	Overført resultat	101.938	70.324
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>103.925</b>	<b>70.954</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11	Udskudt skat	12.279	4.061
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.279</b>	<b>4.061</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	383.347	312.528
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.003	0
	Gæld til kapitalinteresser	12.667	0
		<b>434.017</b>	<b>312.528</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12	Leasingforpligtelser	67.532	52.311
	Kreditinstitutter	28.474	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.172	8.621
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.625	2.794
9	Afledte finansielle instrumenter	0	987
	Selskabsskat	685	6.323
	Anden gæld	991	1.055
		<b>128.479</b>	<b>72.091</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>562.496</b>	<b>384.619</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>678.700</b>	<b>459.634</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Af- og nedskrivninger
- 7 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter
- 16 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.DKK	Aktiekapital	Reserve for sikrings-transaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	1.000	0	369	650	2.019
	Spaltning	400	-1.694	48.354	0	47.060
	Udloddet udbytte	0	0	0	-650	-650
	Ekstraordinært udloddet udbytte	0	0	-580	0	-580
	Værdiregulering af sikringstransaktioner	0	1.184	0	0	1.184
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-260	0	0	-260
	Overført, jf. resultatdisponering	0	0	22.181	0	22.181
	<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>1.400</b>	<b>-770</b>	<b>70.324</b>	<b>0</b>	<b>70.954</b>
	Værdiregulering af sikringstransaktioner	0	1.740	0	0	1.740
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-383	0	0	-383
7	Overført, jf. resultatdisponering	0	0	31.614	0	31.614
	<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.400</b>	<b>587</b>	<b>101.938</b>	<b>0</b>	<b>103.925</b>

Aktiekapitalen består af 1.400 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Equipment HC A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Selskabet er i regnskabsåret 2022 overgået til aflæggelse af årsrapporten efter bestemmelserne i mellemstore klasse C-virksomheder.

Denne ændring har ikke påvirket resultat før skat, årets resultat, balancesum eller egenkapital i hverken indeværende eller foregående regnskabsår. Ændringen har alene haft betydning for præsenterings- og oplysningskrav i årsrapporten.

#### Ændringer i anvendt regnskabspraksis (ændret præsentation af resultatopgørelsen)

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis i forhold til sidste regnskabsår vedrørende præsentation af resultatopgørelsen. Fremover præsenteres resultatopgørelsen som funktionsopdelt. Hidtil har resultatopgørelsen været præsenteret som artsopdelt. Praksisændringen gennemføres, idet virksomhedens karakter og aktiviteter over tid gradvis er blevet ændret væsentligt. Ændringen af præsentationen af resultatopgørelsen understøtter efter ledelsens opfattelse bedre et retvisende billede af virksomhedens aktiviteter og resultatopgørelsen.

Praksisændringen medfører ingen beløbsmæssige effekt af årets resultat før skat, årets skat, balancesum og egenkapital for regnskabsåret 2022 og sammenligningstal for 2021.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal vedrørende resultatopgørelsen er i øvrigt tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte ændringer vedrørende regnskabsklasse og præsentation af resultatopgørelsen, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Jens Enggaard Holding ApS, CVR-nr. 19 58 51 74.

#### Præsenteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.DKK).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

##### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Ved indgåelse af salgskontrakter, der består af flere separate salgstransaktioner, opdeles kontraktsummen på de enkelte salgstransaktioner efter den relative dagsværdimetode. De separate salgstransaktioner indregnes som nettoomsætning, når kriterierne gældende for salg af varer og tjenesteydelser er opfyldt.

En kontrakt opdeles på enkelttransaktioner, når dagsværdien af de enkelte salgstransaktioner kan opgøres pålideligt, og salgstransaktionerne hver især har selvstændig værdi for køber. Salgstransaktioner vurderes at have selvstændig værdi for køber, når transaktionen er individuelt identificerbar og normalt sælges enkeltvis. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Omsætning fra salg af tjenesteydelser

Omsætning fra salg af tjenesteydelser, der omfatter servicekontrakter, indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et udefinerbart antal handlinger over en specificeret tidsperiode. Nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder omkostninger forbundet med udleje af materiel udstyr, vedligehold, afskrivninger samt avance og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

##### Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, omkostninger ved finansiell leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktionsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under bruttoresultat.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis pengestrømsgenererende enhed. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsfaktor anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

##### Egenkapital

##### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven for sikringstransaktioner repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

- Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.
- Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.
- Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

t.DKK	2022	2021
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	63.390	51.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.471	2.240
	<u>66.861</u>	<u>53.874</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.211	4.110
Pensioner	694	349
Andre omkostninger til social sikring	26	14
	<u>5.931</u>	<u>4.473</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Administration	5.931	4.473
	<u>5.931</u>	<u>4.473</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse indgår under administrationsomkostninger via administrationshonorar. Samlet løn til direktionen andrager 324 t.kr. (2021: 135 t.kr.) og pensioner med 36 t.kr. (2021: 15 t.kr.).		
Der forekommer ikke vederlag til virksomhedens bestyrelse.		
t.DKK	2022	2021
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	571	562
Andre finansielle indtægter	1.274	192
	<u>1.845</u>	<u>754</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	503	0
Renteomkostninger til kapitalinteresser	168	0
Andre finansielle omkostninger	4.136	3.528
	<u>4.807</u>	<u>3.528</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

t.DKK	2022	2021		
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	829	6.324		
Årets regulering af udskudt skat	8.218	0		
	<u>9.047</u>	<u>6.324</u>		
Der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	8.664	6.063		
Skat af egenkapitalbevægelser	383	261		
	<u>9.047</u>	<u>6.324</u>		
<b>7 Resultatdisponering</b>				
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte	0	580		
Overført resultat	31.614	21.601		
	<u>31.614</u>	<u>22.181</u>		
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Produk-</b>	<b>Andre</b>	<b>Forud-</b>	
	<b>tionsanlæg</b>	<b>anlæg, drifts-</b>	<b>betaling for</b>	
	<b>og</b>	<b>materiel og</b>	<b>materielle</b>	
	<b>maskiner</b>	<b>inventar</b>	<b>anlægs-</b>	<b>I alt</b>
t.DKK				
Kostpris 1. januar 2022	612.866	18.717	0	631.583
Tilgang	147.758	8.247	29.949	185.954
Afgang	-1.697	-908	0	-2.605
Kostpris 31. december 2022	<u>758.927</u>	<u>26.056</u>	<u>29.949</u>	<u>814.932</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	220.077	7.660	0	227.737
Afskrivninger	63.390	3.471	0	66.861
Afgang	-1.697	-908	0	-2.605
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	<u>281.770</u>	<u>10.223</u>	<u>0</u>	<u>291.993</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>477.157</u>	<u>15.833</u>	<u>29.949</u>	<u>522.939</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	412.650	1.254	0	413.904
Afskrives over	5-15 år	3-10 år		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi.

t.DKK	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi, ultimo	752
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringstransaktioner	1.740
Dagsværdiniveau	2

De afledte finansielle instrumenter er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet.

t.DKK	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Øvrige forudbetalte omkostninger	0	75
	<u>0</u>	<u>75</u>
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	4.061	330
Tilgang ved spaltning	0	3.731
Årets regulering af udskudt skat	8.218	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>12.279</u>	<u>4.061</u>

Udskudt skat omfatter materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

t.DKK	2022	2021
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
De langfristede gældsforpligtelser fordeles således:		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
0-1 år	67.532	52.311
1 - 5 år	237.606	185.151
> 5 år	145.741	127.377
	<u>450.879</u>	<u>364.839</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
> 5 år	38.003	0
	<u>38.003</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til kapitalinteresser</b>		
> 5 år	12.667	0
	<u>12.667</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>501.549</u>	<u>364.839</u>

Som en del af de langfristede gældsforpligtelser indgår ansvarlig lånekapital på i alt 50.670 t.kr., der er ydet af henholdsvis tilknyttede virksomheder med 38.003 t.kr. samt kapitalinteresser med 12.667 t.kr.

De ansvarlige lån træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Gældsbrevene er afdragsfrie frem til 31. december 2032 og er uopsigeligt af långiver.

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.626 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 118 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på 299.817 t.kr., hvoraf 213.970 t.kr. er med nærtstående parter.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Jens Enggaard Holding ApS, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

### 14 Sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 413.904 t.kr., jf. note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 450.879 t.kr.

Virksomheden har stillet garanti for nærtstående virksomheds finansielle leasing forpligtelse, der andrager til i alt 48.989 t.kr. pr. 31. december 2022. Derudover har virksomheden også stillet garanti for en koncernkreditramme, der andrager til i alt 50.000 t.kr., samt kautioneret for nærtstående virksomheds gæld til banker der udgør 64.252 t.kr. pr. 31. december 2022.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 15 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

##### Renterisici

Virksomheden benytter sig af renteswaps som finansielle instrumenter til at afdække risikoen for renteudsving for indgået gældsforpligtelser med variable rente.

t.DKK	2022				2021			
	Hovedstol	Værdiregulering	Dagsværdi	Udløb (mdr.)	Hovedstol	Værdiregulering	Dagsværdi	Udløb (mdr.)
Renteswaps	27.899	752	28.651	17 - 27	36.534	-987	35.547	29 - 39

#### 16 Nærtstående parter

Equipment HC A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Jens Enggaard Holding ApS, Sofiendalsvej 94A, 1. tv, 9200 Aalborg SV besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Koncernregnskabet for Jens Enggaard Holding ApS kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på hjemmesiden [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk).

##### Transaktioner med nærtstående parter

t.DKK	2022	2021
Salg af tjenesteydelser	346.302	258.576
Salg af anlægsaktiver	2.370	0
Renteindtægter	571	562
Køb af tjenesteydelser	-89.507	-81.871
Køb af anlægsaktiver	-293	0
Renteudgifter	-671	0

Vederlag til selskabets direktion fremgår af note 3.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tage Thesbjerg

Næstformand i bestyrelsen

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: 0bbac564-d771-4a98-ab34-5a7a74bc7658

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-25 14:07:56 UTC



## Jørgen Enggaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-536060736804

IP: 78.157.xxx.xxx

2023-05-25 15:31:28 UTC



## Morten Kammer

Direktion

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: e45214a3-2f7c-4432-98eb-6e00876e8e27

IP: 62.107.xxx.xxx

2023-05-26 06:17:53 UTC



## Jesper Lund Myrup Hedegaard

Dirigent

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: c2950245-e7b5-4bf7-a58b-27d073b05db5

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-26 11:08:35 UTC



## Jens Jørgen Enggaard

Adm. direktør

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: 83827c6a-6250-450e-a7ad-e2a669696b3b

IP: 2.130.xxx.xxx

2023-05-28 10:18:45 UTC



## Jens Jørgen Enggaard

Bestyrelse

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: 83827c6a-6250-450e-a7ad-e2a669696b3b

IP: 2.130.xxx.xxx

2023-05-28 10:18:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: 56EDW-TQY4C-PEKTU-K02BU-YDWJD-HPEFZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## John Helmenkamp Mikkelsen

### Bestyrelse

På vegne af: Equipment HC A/S

Serienummer: d964a0f7-f85d-4eee-b0e2-8b16a8d7dcc6

IP: 109.56.xxx.xxx

2023-05-29 19:16:06 UTC



## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-05-29 20:12:28 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>